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CUT: 70598-2022 

 

Huaral, 10 de mayo de 2022  

 

OFICIO MULTIPLE N° 0033-2022-ANA-AAA.CF 

 

Señores  

Municipalidad Provincial de Cañete 

Bolognesi 250, San Vicente de Cañete 

San Vicente de Cañete.- 

Señores  

Municipalidad Distrital de Nuevo Imperial 

Jirón Manchego Muñoz 993 

Nuevo Imperial.- 

Señores  

Municipalidad Distrital de Lunahuanà 

PLAZA DE ARMAS 

Lunahuanà.- 

Señores  

Gobierno Regional de Lima 

Agua Dulce - Av. Circunvalación S/N 

Huacho.- 

Señores  

Ministerio de Vivienda Construcción y 

Saneamiento 

Av. República de Panamá 3650 

San Isidro.- 

Señores  

Organismo de Formalización de la Propiedad 

Informal 

Av. Paseo de la República N° 3135 - 3137 

Lima.- 

Señores  

Centro Nacional de Estimación, Prevención y 

Reducción de Riesgos de Desastres 

Av. Del Parque Norte 313 - 319 

San Isidro.- 

Señores  

Oficina Registral de Lima 

Jirón Garcilaso de la Vega 1501 

Lince.- 

Señores  

Instituto Nacional de Defensa Civil 

C. Ricardo Angulo 694 

San Isidro.- 
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Señores  

Superintendencia de Bienes Nacionales- 

C. Chinchón 890 

San Isidro.- 

 

Asunto          : Notificación de la Resolución Directoral N°0463-2022-ANA-AAA.CF 

  

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, para saludarlos cordialmente y a la vez notificarles la  

Resolución Directoral N°0463-2022-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA, de fecha 04 de Mayo 

del 2022, mediante la cual se resuelve: ACTUALIZAR  LA  RESOLUCIÓN  DIRECTORAL  

N°  374-2019-ANA-AAA- CAÑETE-FORTALEZA DE FECHA 19.03.2019, QUE MODIFICÓ 

LA DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL APROBADA CON RESOLUCIÓN 

ADMINISTRATIVA N° 119-2009-ANA-ALA-MOC DE FECHA 19.06.2009, EN 158 HITOS EN 

LA MARGEN DERECHA Y 138 HITOS EN LA MARGEN IZQUIERDA, EN UN TRAMO DE 

10.5 KM.  EN  AMBAS  MÁRGENES,  COMPRENDIDO  ENTRE  LA  DESEMBOCADURA  

DEL  RÍO  CAÑETE  HASTA  EL SECTOR  PALTI;  DE  ACUERDO  AL  SIGUIENTE  

DETALLE:  APROBAR  43  HITOS  DE  LOS  58  HITOS MONUMENTADOS DE LA 

MARGEN DERECHA DEL RIO CAÑETE, Y  APROBAR 47 HITOS DE LOS 65 HITOS 

MONUMENTADOS  DE  LA  MARGEN  IZQUIERDA  DEL  RIO  CAÑETE, lo que se hace de 

su conocimiento para los fines que estime pertinentes. 

 

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 

especial consideración y estima. 

 

Atentamente, 
 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 

PANTALION HUACHANI MAYTA 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - CAÑETE FORTALEZA 

 

 

PHM/Cinthya E 
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CUT: 70598-2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0463-2022-ANA-AAA.CF 

 

Huaral, 04 de mayo de 2022 
 
VISTO: 

 
La Autoridad Administrativa del Agua Cañete Fortaleza dentro del Plan Operativo 

Institucional, en el marco presupuestal PP - 068, contempla desarrollar la actividad del 
“Modelamiento bidimensional y la delimitación de la Faja Marginal”, para la “Reducción de la 
vulnerabilidad de desastres”, por parte de la Autoridad Nacional del Agua, a través de la 
Autoridad Administrativa del Agua Cañete – Fortaleza, en coordinación con las 
Administraciones Locales de Agua, establecieron la necesidad de la realización el estudio 
técnicos para establecer la delimitación de la Faja Marginal en las Cuencas de los ríos del 
ámbito de la Autoridad Administrativa del Agua Cañete – Fortaleza, con la finalidad de 
proponer la ubicación y diseño de “Actualización de la Resolución Directoral N° 374-2019-
ANA-AAACAÑETE FORTALEZA en la monumentación de los hitos con respecto a la 
Delimitación de la Faja Marginal del río Cañete”, ubicada en el distrito y provincia de 
Cañete, Región Lima, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 6, numeral 1, literal i) de la Ley N° 29338, Ley de Recursos Hídricos, 

señala que la faja marginal constituye un bien natural asociado al agua. En ese sentido, el 
artículo 7° del mismo cuerpo legal establece que los bienes naturales asociados al agua 
constituyen bienes de dominio público hidráulico, por lo que toda intervención de los 
particulares que afecte o altere las características de estos bienes debe ser previamente 
autorizado por la Autoridad Administrativa del Agua;  
 

Que, el numeral 113.1 del artículo 113° del Reglamento de la Ley 29338, determina 
que: Las fajas marginales son bienes de dominio público hidráulico. Están conformadas por 
las áreas inmediatas superiores a las riberas de las fuentes de agua, naturales o artificiales. 
Asimismo, el numeral 113.2 señala: Las dimensiones en una o ambas márgenes de un cuerpo 
de agua son fijadas por la Autoridad Administrativa del Agua, de acuerdo con los criterios 
establecidos en el Reglamento, respetando los usos y costumbres establecidos; 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA de fecha 06.06.2016, se aprobó 
el Reglamento para la Delimitación y Mantenimiento de Fajas Marginales que establece las 
metodologías y criterios aplicables para la delimitación de las fajas marginales de los cauces 
naturales o artificiales; así mismo se deroga la Resolución Jefatural N° 300-2011-ANA de 
fecha 23.05.2011; 

 
Que, por Ley Nº 30556, se aprueba disposiciones de carácter extraordinario para las 

intervenciones del Gobierno Nacional frente a desastres, dispone la creación de la Autoridad 
para la Reconstrucción con Cambios y declara prioritaria, de interés nacional y necesidad 
pública la implementación y ejecución de un plan integral para la rehabilitación, reposición, 
reconstrucción y construcción de la infraestructura de uso público que incluye intervenciones 
como consecuencia de acciones que califiquen como emergencia en las zonas de riesgo alto 
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y muy alto de conformidad con la legislación sobre la materia. Asimismo, con Decreto 
Supremo Nº 094-2018-PCM, se aprobó el TUO de la Ley Nº 30556; 

 
Que, en la Quinta Disposición Complementaria Final del TUO de la Ley30556 se ha 

señalado zonas intangibles los cauces de las riberas, las fajas marginales, prohibiéndose 
expresamente la transferencia o cesión para fines de vivienda, comercio, agrícolas y otros 
alcanzando a cualquier modalidad de ocupación poblacional; 

 
Que, mediante la Octava Disposición Complementaria Final del TUO de la Ley Nº 

30556, dispone que las fajas marginales, quebradas y borde costero determinadas por la 
autoridad competente, son consideradas zonas de riesgo no mitigables; 

 
Que, la Décimo Cuarta Disposición Complementaria Final del TUO de la Ley Nº 

30556 señala que, en el marco de la ejecución del Plan de Reconstrucción, los gobiernos 
locales, a través de su Procuraduría, deben repeler todo tipo de invasiones u ocupaciones 
ilegales que se realicen en la Zona de Riesgo No Mitigable (muy alto riesgo o alto riesgo) y 
recuperar extrajudicialmente el predio; 

 
Que, la Décimo Quinta Disposición Complementaria Final del TUO de la Ley N° 

30556 señala que las Municipalidades Provinciales, en el ámbito de su competencia, 
notificarán, en un plazo máximo de quince (15) días contados a partir de la delimitación de las 
fajas marginales de los ríos y quebradas, a los ocupantes de los inmuebles localizados dentro 
de tales fajas marginales para su retiro; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAACAÑETE-FORTALEZA 

de fecha 19.03.2019, se modificó la delimitación de la faja marginal aprobada con Resolución 
Administrativa N° 119-2009-ANA-ALA-MOC de fecha 19.06.2009, en 158 hitos en la margen 
derecha y 138 hitos en la margen izquierda, en un tramo de 10.5 Km. en ambas márgenes, 
comprendido entre la Desembocadura del río Cañete hasta el Sector Palti, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la mencionada Resolución Directoral; 
 

Que, con Informe Técnico Nº 062-2021-ANA-MGRH-CA, el Ing. Máximo Martin 
Gutiérrez Bernaola, Coordinador de Actividades de la Unidad Ejecutora 002 Modernización 
de la Gestión de Recursos Hídricos, presenta las coordenadas UTM pos - construcción de la 
monumentación de hitos para la Delimitación de la Faja Marginal del río Cañete y río Mala; 

 
Que, mediante correo electrónico, el Coordinador de los Recursos Hídricos de la 

Autoridad Administrativa del Agua Cañete Fortaleza, solicita la validación de la información 
del informe con respecto la ubicación de los hitos mencionados en el Informe Técnico N° 062-
2021-ANA-MGRH-CA; 
 

Que, con Memorando Nº 106-2022-ANA-AAA.CF/ALAMOC de fecha 04.05.2022, la 
Administración Local de Agua de Mala Omas Cañete, remite el Informe Técnico N° 014-2022-
ANA-AAA.CF-ALAMOC-AT/MJRM; por el cual, concluye que 43 hitos monumentados de la 
margen derecha y 47 hitos monumentados de la margen izquierda, su ubicación guarda 
relación con las coordenadas aprobadas en la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-
CAÑETE-FORTALEZA y recomienda que se recodifiquen los hitos monumentados, de 
acuerdo con la numeración de hito que figura en la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-
AAA-CAÑETE-FORTALEZA, así mismo que se actualice la misma con respecto a la 
coordenada de ubicación y que se deje todos los demás hitos de acuerdo a lo establecido en 
la resolución directoral señalada; 
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Que, estando al Informe Técnico N° 014-2022-ANA-AAA.CF-ALAMOC-AT/MJRM de 
fecha 03.05.2022, el Área Técnica de la Administración Local de Agua Mala Omas Cañete, 
señala que de acuerdo a lo comunicado por la Autoridad administrativa del Agua Cañete 
Fortaleza, mediante la cual se requiere la validación, de la monumentación de los hitos con 
respecto a la delimitación de la faja marginal de rio Cañete, debido a que algunos hitos no se 
han colocado en las coordenadas donde figura la resolución, otros se encuentran desplazados 
estrangulando el cauce del rio, indicando que para ello requiere que se valide la 
monumentación de los hitos con respeto a las coordenadas de ubicación que figura en la 
Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA;  

 
De acuerdo con lo descrito en el párrafo anterior, se realizó una evaluación de campo y de 
gabinete, donde se determinó lo siguiente: 
 
1. 02 hitos monumentados de la margen izquierda concuerdan en coordenadas y en 

codificación con respecto a la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-
FORTALEZA, por lo que deben ser aprobados. Ver cuadro N° 01: 
 

CUADRO 01 
 

CUADRO DE VALIDACION DE INFORMACION DE HITO  

N° HITO  LADO  ESTE  NORTE  RIO  MARGEN  RIO  COD_HITO 

RESOLUCION  

COD_HITO 

MONUMENTADO  

VALIDACION  OBSERVACION  

HITO 01  M. IZQ  348418  8547781  CAÑETE  M. IZQ   CAÑETE  1  1  SI  CORRECTO  

HITO 02  M. IZQ  348501  8547843  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  2  2  SI  CORRECTO  

 
2. 18 hitos monumentados de la margen izquierda y 15 hitos monumentados de la margen 

derecha no concuerdan en coordenadas ni en codificación con respecto a la Resolución 
Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETEFORTALEZA, por lo que no deberían ser 
aprobados. Ver cuadro N° 02: 

CUADRO 02 
 

CUADRO DE VALIDACION DE INFORMACION DE HITO 

N° HITO LADO ESTE NORTE RIO MARGEN RIO 
COD_HITO 

RESOLUCION 

COD_HITO 

MONUMENTADO 
VALIDACION OBSERVACION 

HITO 07 M. IZQ 348716 8548311 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 11 7 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 11 M. IZQ 349039 8548508 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 18 11 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 16 M. IZQ 349958 8548647 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 35 O 35 16 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 17 M. IZQ 350115 8548640 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 38 17 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 34 M. IZQ 352322 8548559 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 79 O 80 34 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 35 M. IZQ 352335 8548573 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 79 O 80 35 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 36 M. IZQ 352371 8548570 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 80 36 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 37 M. IZQ 353407 8548553 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 93 37 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 38 M. IZQ 353548 8548570 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 94 38 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 39 M. IZQ 353611 8548589 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 95 39 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 40 M. IZQ 353814 8548596 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 96 40 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 41 M. IZQ 353958 8548643 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 96 41 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 42 M. IZQ 354636 8548689 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 99 42 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 43 M. IZQ 354726 8548722 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 100 43 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 44 M. IZQ 354915 8548749 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 101 O 102 44 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 45 M. IZQ 355146 8548808 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 104 45 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 46 M. IZQ 355269 8548836 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 105 46 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 56 M. IZQ 356857 8548954 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 123 56 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 02 M. DER 348080 8548463 CAÑETE M. DER CAÑETE 2 2 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 19 M. DER 351630 8548910 CAÑETE M. DER CAÑETE 56 O 57 19 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 28 M. DER 352917 8548690 CAÑETE M. DER CAÑETE 82 28 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 30 M. DER 353069 8548701 CAÑETE M. DER CAÑETE 85 30 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 32 M. DER 353304 8548755 CAÑETE M. DER CAÑETE 90 32 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 35 M. DER 353758 8548870 CAÑETE M. DER CAÑETE 97 O 98 35 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 40 M. DER 354726 8548968 CAÑETE M. DER CAÑETE 117 40 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 44 M. DER 355479 8549131 CAÑETE M. DER CAÑETE 130 44 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 47 M. DER 355911 8549109 CAÑETE M. DER CAÑETE 137 47 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 51 M. DER 356874 8549219 CAÑETE M. DER CAÑETE 141 O 142 51 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 52 M. DER 357283 8549305 CAÑETE M. DER CAÑETE 146 52 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 53 M. DER 357463 8549406 CAÑETE M. DER CAÑETE 147 53 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 54 M. DER 357540 8549453 CAÑETE M. DER CAÑETE  54 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 55 M. DER 357685 8549521 CAÑETE M. DER CAÑETE 152 O 153 55 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 

HITO 57 M. DER 357805 8549714 CAÑETE M. DER CAÑETE 156 57 NO NO HAY JUSTIFICACION PARA SU MODIFICACION 
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3. 45 hitos monumentados de la margen izquierda y 43 hitos de la margen derecha no 
concuerdan en coordenadas ni en codificación con respecto a la Resolución Directoral 
N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA, pero su ubicación en campo no es 
significativa con respecto a la resolución mencionada, por lo que estos hitos deben ser 
aprobados. Ver cuadro N° 03: 
 

CUADRO 3 
 

CUADRO DE VALIDACION DE INFORMACION DE HITO 

N° HITO LADO ESTE NORTE RIO MARGEN RIO 
COD_HITO 

RESOLUCION 

COD_HITO 

MONUMENTADO 
VALIDACION OBSERVACION 

HITO 03 M. IZQ 348481 8548021 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 4 3 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 4 

HITO 04 M. IZQ 348529 8548085 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 5 4 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 5 

HITO 05 M. IZQ 348570 8548173 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 7 5 SI DEBE SER EL HITO 7 

HITO 06 M. IZQ 348683 8548280 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 10 6 SI DEBE SER EL HITO 10 

HITO 08 M. IZQ 348893 8548399 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 15 8 SI DEBE SER EL HITO 15 

HITO 09 M. IZQ 348941 8548424 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 16 9 SI DEBE SER EL HITO 16 

HITO 10 M. IZQ 349005 8548449 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 17 10 SI DEBE SER EL HITO 17 

HITO 12 M. IZQ 349381 8548502 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 24 12 SI 
SE ADECUA AL TERRENO DEBE 

SER EL HITO 24 

HITO 13 M. IZQ 349442 8548511 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 25 13 SI DEBE SER EL HITO 25 

HITO 14 M. IZQ 349537 8548485 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 27 14 SI DEBE SER EL HITO 27 

HITO 15 M. IZQ 349743 8548510 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 30 15 SI DEBE SER EL HITO 30 

HITO 18 M. IZQ 350302 8548628 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 41 18 SI DEBE SER EL HITO 41 

HITO 19 M. IZQ 350347 8548646 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 42 19 SI DEBE SER EL HITO 42 

HITO 20 M. IZQ 350485 8548660 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 44 20 SI DEBE SER EL HITO 44 

HITO 21 M. IZQ 350587 8548693 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 46 21 SI DEBE SER EL HITO 46 

HITO 22 M. IZQ 350675 8548746 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 48 22 SI DEBE SER EL HITO 48 

HITO 23 M. IZQ 350776 8548765 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 50 23 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 50 

HITO 24 M. IZQ 350929 8548767 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 53 24 SI DEBE SER EL HITO 53 

HITO 25 M. IZQ 351178 8548744 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 58 25 SI DEBE SER EL HITO 58 

HITO 26 M. IZQ 351269 8548698 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 60 26 SI DEBE SER EL HITO 60 

HITO 27 M. IZQ 351369 8548683 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 62 27 SI DEBE SER EL HITO 62 

HITO 28 M. IZQ 351573 8548601 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 67 28 SI DEBE SER EL HITO 67 

HITO 29 M. IZQ 351787 8548586 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 71 29 SI DEBE SER EL HITO 71 

HITO 30 M. IZQ 351889 8548589 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 73 30 SI DEBE SER EL HITO 73 

HITO 31 M. IZQ 352037 8548555 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 75 21 SI DEBE SER EL HITO 75 

HITO 32 M. IZQ 352212 8548570 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 78 32 SI DEBE SER EL HITO 78 

HITO 33 M. IZQ 352300 8548539 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 79 33 SI DEBE SER EL HITO 79 

HITO 47 M. IZQ 355464 8548793 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 106 47 SI DEBE SER EL HITO 106 

HITO 48 M. IZQ 355882 8548801 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 108 48 SI DEBE SER EL HITO 108 

HITO 49 M. IZQ 355990 8548788 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 110 49 SI DEBE SER EL HITO 110 

HITO 50 M. IZQ 356041 8548797 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 111 50 SI DEBE SER EL HITO 111 

HITO 51 M. IZQ 356100 8548780 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 112 51 SI DEBE SER EL HITO 112 

HITO 52 M. IZQ 356141 8548780 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 113 52 SI DEBE SER EL HITO 113 

HITO 53 M. IZQ 356245 8548738 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 115 53 SI DEBE SER EL HITO 115 

HITO 54 M. IZQ 356336 8548782 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 117 54 SI DEBE SER EL HITO 117 

HITO 55 M. IZQ 356558 8548803 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 121 55 SI DEBE SER EL HITO 121 

HITO 57 M. IZQ 357231 8548932 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 125 57 SI DEBE SER EL HITO 125 

HITO 58 M. IZQ 357289 8548994 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 126 58 SI DEBE SER EL HITO 126 

HITO 59 M. IZQ 357325 8549002 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 127 59 SI DEBE SER EL HITO 127 

HITO 60 M. IZQ 357539 8549096 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 131 60 SI DEBE SER EL HITO 131 

HITO 61 M. IZQ 357582 8549099 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 132 61 SI DEBE SER EL HITO 132 

HITO 62 M. IZQ 357711 8549189 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 135 62 SI DEBE SER EL HITO 135 

HITO 63 M. IZQ 357994 8549388 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 136 63 SI DEBE SER EL HITO 136 

HITO 64 M. IZQ 358214 8549557 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 137 64 SI DEBE SER EL HITO 137 

HITO 65 M. IZQ 358242 8549600 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 138 65 SI DEBE SER EL HITO 138 

HITO 01 M. DER 347921 8548455 CAÑETE M. DER CAÑETE 1 1 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 1 

HITO 03 M. DER 348339 8548573 CAÑETE M. DER CAÑETE 6 3 SI DEBE SER EL HITO 06 

HITO 04 M. DER 348718 8548856 CAÑETE M. DER CAÑETE 13 4 SI DEBE SER EL HITO 13 

HITO 05 M. DER 348814 8548827 CAÑETE M. DER CAÑETE 14 5 SI DEBE SER EL HITO 14 

HITO 06 M. DER 348979 8548908 CAÑETE M. DER CAÑETE 16 6 SI DEBE SER EL HITO 16 

HITO 07 M. DER 349193 8548966 CAÑETE M. DER CAÑETE 19 7 SI DEBE SER EL HITO 19 

HITO 08 M. DER 349262 8549022 CAÑETE M. DER CAÑETE 20 8 SI DEBE SER EL HITO 20 

HITO 09 M. DER 349480 8549045 CAÑETE M. DER CAÑETE 23 9 SI DEBE SER EL HITO 23 

HITO 10 M. DER 349811 8549166 CAÑETE M. DER CAÑETE 28 10 SI DEBE SER EL HITO 28 

HITO 11 M. DER 350089 8549216 CAÑETE M. DER CAÑETE 30 11 SI DEBE SER EL HITO 30 

HITO 12 M. DER 350198 8549216 CAÑETE M. DER CAÑETE 31 12 SI DEBE SER EL HITO 31 

HITO 13 M. DER 350279 8549163 CAÑETE M. DER CAÑETE 32 13 SI DEBE SER EL HITO 32 

HITO 14 M. DER 350543 8549173 CAÑETE M. DER CAÑETE 33 14 SI DEBE SER EL HITO 33 

HITO 15 M. DER 350777 8549189 CAÑETE M. DER CAÑETE 37 15 SI DEBE SER EL HITO 37 

HITO 16 M. DER 350971 8549160 CAÑETE M. DER CAÑETE 41 16 SI DEBE SER EL HITO 41 

HITO 17 M. DER 351059 8549104 CAÑETE M. DER CAÑETE 43 17 SI DEBE SER EL HITO 43 

HITO 18 M. DER 351257 8549022 CAÑETE M. DER CAÑETE 48 18 SI DEBE SER EL HITO 48 

HITO 20 M. DER 351658 8548867 CAÑETE M. DER CAÑETE 58 20 SI DEBE SER EL HITO 58 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 42EF1132 

 

 

HITO 21 M. DER 351720 8548822 CAÑETE M. DER CAÑETE 60 21 SI DEBE SER EL HITO 21 

HITO 22 M. DER 351931 8548775 CAÑETE M. DER CAÑETE 64 22 SI DEBE SER EL HITO 64 

HITO 23 M. DER 352178 8548772 CAÑETE M. DER CAÑETE 69 23 SI DEBE SER EL HITO 69 

HITO 24 M. DER 352379 8548765 CAÑETE M. DER CAÑETE 72 24 SI DEBE SER EL HITO 72 

HITO 25 M. DER 352581 8548726 CAÑETE M. DER CAÑETE 73 25 SI DEBE SER EL HITO 73 

HITO 26 M. DER 352617 8548753 CAÑETE M. DER CAÑETE 74 26 SI DEBE SER EL HITO 74 

HITO 27 M. DER 352764 8548754 CAÑETE M. DER CAÑETE 78 27 SI DEBE SER EL HITO 78 

HITO 29 M. DER 353015 8548726 CAÑETE M. DER CAÑETE 84 29 SI DEBE SER EL HITO 84 

HITO 31 M. DER 353228 8548777 CAÑETE M. DER CAÑETE 88 31 SI DEBE SER EL HITO 88 

HITO 33 M. DER 353404 8548807 CAÑETE M. DER CAÑETE 91 33 SI DEBE SER EL HITO 91 

HITO 34 M. DER 353543 8548789 CAÑETE M. DER CAÑETE 94 34 SI DEBE SER EL HITO 94 

HITO 36 M. DER 354037 8548892 CAÑETE M. DER CAÑETE 105 36 SI DEBE SER EL HITO 105 

HITO 37 M. DER 354121 8548978 CAÑETE M. DER CAÑETE 108 37 SI DEBE SER EL HITO 108 

HITO 38 M. DER 354268 8549038 CAÑETE M. DER CAÑETE 111 38 SI DEBE SER EL HITO 111 

HITO 39 M. DER 354407 8548954 CAÑETE M. DER CAÑETE 114 39 SI DEBE SER EL HITO 114 

HITO 41 M. DER 354832 8549009 CAÑETE M. DER CAÑETE 118 41 SI DEBE SER EL HITO 118 

HITO 42 M. DER 355141 8549089 CAÑETE M. DER CAÑETE 125 42 SI DEBE SER EL HITO 125 

HITO 43 M. DER 355374 8549120 CAÑETE M. DER CAÑETE 129 43 SI DEBE SER EL HITO 129 

HITO 45 M. DER 355587 8549146 CAÑETE M. DER CAÑETE 132 45 SI DEBE SER EL HITO 132 

HITO 46 M. DER 355767 8549171 CAÑETE M. DER CAÑETE 136 46 SI DEBE SER EL HITO 136 

HITO 48 M. DER 356208 8549082 CAÑETE M. DER CAÑETE 138 48 SI DEBE SER EL HITO 138 

HITO 49 M. DER 356424 8549093 CAÑETE M. DER CAÑETE 139 49 SI DEBE SER EL HITO 139 

HITO 50 M. DER 356651 8549170 CAÑETE M. DER CAÑETE 140 50 SI DEBE SER EL HITO 140 

HITO 56 M. DER 357721 8549601 CAÑETE M. DER CAÑETE 154 56 SI DEBE SER EL HITO 154 

HITO 58 M. DER 357896 8549864 CAÑETE M. DER CAÑETE 157 58 SI DEBE SER EL HITO 157 

 
4. De lo verificado y analizado se puede concluir que de los 58 hitos monumentados de la 

margen derecha del rio Cañete, solo 43 hitos deben ser aprobados, y de los 65 hitos 
monumentados de la margen izquierda del rio Cañete, solo 47 hitos deben ser aprobados, 
debido a que su ubicación guarda relación con las coordenadas aprobadas en la 
Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA; para luego concluir, 
señalando: 
 
a. Que los 43 hitos monumentados de la margen derecha y 47 hitos monumentados de 

la margen izquierda, su ubicación guarda relación con las coordenadas aprobadas en 
la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA. 

b. Que se recodifiquen los hitos monumentados, de acuerdo con la numeración de hitos 
que figuran en la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETEFORTALEZA, 
así mismo que se actualice la misma con respecto a la coordenada de ubicación. 

c. Dejar todos los demás hitos de acuerdo a lo establecido en la Resolución Directoral 
N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA. 
 

Recomendando, que en el cuadro N° 04, valida la monumentación de los hitos con respecto 
a la ubicación indicada en la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-
FORTALEZA; 

 
Que, siendo esto así, de conformidad con la Ley de Recursos Hídricos 29338, su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2010-AG, y el Reglamento para la 
Determinación y Mantenimiento de Fajas Marginales, aprobado mediante Resolución Jefatural 
N° 332-2016-ANA, y contando con el Informe Técnico N° 014-2022-ANA-AAA.CF-ALAMOC-
AT/MJRM de fecha 03.05.2022, es procedente la actualización de la Resolución Directoral N° 
374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA de acuerdo a lo siguiente: de los 58 hitos 
monumentados de la margen derecha del rio Cañete, solo 43 hitos deben ser aprobados, y 
de los 65 hitos monumentados de la margen izquierda del rio Cañete, solo 47 hitos deben ser 
aprobados, debido a que su ubicación guarda relación con las coordenadas aprobadas en la 
Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA, en ambas márgenes 
como se detalla en el cuadro adjunto; 
 

Que, estando al Informe Legal Nº 004-2022-ANA-AAA.CF/AL/LMZV de fecha 
04.05.2022, y en aplicación a lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 
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SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- ACTUALIZAR la Resolución Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-
CAÑETE-FORTALEZA de fecha 19.03.2019, que modificó la delimitación de la faja marginal 
aprobada con Resolución Administrativa N° 119-2009-ANA-ALA-MOC de fecha 19.06.2009, 
en 158 hitos en la margen derecha y 138 hitos en la margen izquierda, en un tramo de 10.5 
Km. en ambas márgenes, comprendido entre la Desembocadura del río Cañete hasta el 
Sector Palti; de acuerdo al siguiente detalle: APROBAR 43 hitos de los 58 hitos 
monumentados de la margen derecha del rio Cañete, y APROBAR 47 hitos de los 65 hitos 
monumentados de la margen izquierda del rio Cañete, los mismos que se encuentran 
detallados en el cuadro adjunto:  

 
CUADRO N° 04 

 
 

CUADRO DE VALIDACION DE INFORMACION DE HITO 

N° HITO LADO ESTE NORTE RIO MARGEN RIO 
COD_HITO 

RESOLUCION 

COD_HITO 

MONUMENTADO 
VALIDACION OBSERVACION 

HITO 01 M. IZQ 348418 8547781 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 1 1 SI CORRECTO 

HITO 02 M. IZQ 348501 8547843 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 2 2 SI CORRECTO 

HITO 03 M. IZQ 348481 8548021 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 4 3 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 4 

HITO 04 M. IZQ 348529 8548085 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 5 4 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 5 

HITO 05 M. IZQ 348570 8548173 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 7 5 SI DEBE SER EL HITO 7 

HITO 06 M. IZQ 348683 8548280 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 10 6 SI DEBE SER EL HITO 10 

HITO 08 M. IZQ 348893 8548399 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 15 8 SI DEBE SER EL HITO 15 

HITO 09 M. IZQ 348941 8548424 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 16 9 SI DEBE SER EL HITO 16 

HITO 10 M. IZQ 349005 8548449 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 17 10 SI DEBE SER EL HITO 17 

HITO 12 M. IZQ 349381 8548502 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 24 12 SI 

SE ADECUA AL 

TERRENO DEBE SER EL HITO 

24 

HITO 13 M. IZQ 349442 8548511 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 25 13 SI DEBE SER EL HITO 25 

HITO 14 M. IZQ 349537 8548485 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 27 14 SI DEBE SER EL HITO 27 

HITO 15 M. IZQ 349743 8548510 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 30 15 SI DEBE SER EL HITO 30 

HITO 18 M. IZQ 350302 8548628 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 41 18 SI DEBE SER EL HITO 41 

HITO 19 M. IZQ 350347 8548646 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 42 19 SI DEBE SER EL HITO 42 

HITO 20 M. IZQ 350485 8548660 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 44 20 SI DEBE SER EL HITO 44 

HITO 21 M. IZQ 350587 8548693 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 46 21 SI DEBE SER EL HITO 46 

HITO 22 M. IZQ 350675 8548746 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 48 22 SI DEBE SER EL HITO 48 

HITO 23 M. IZQ 350776 8548765 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 50 23 SI DEBE MODIFICAR EL HITO 50 

HITO 24 M. IZQ 350929 8548767 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 53 24 SI DEBE SER EL HITO 53 

HITO 25 M. IZQ 351178 8548744 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 58 25 SI DEBE SER EL HITO 58 

HITO 26 M. IZQ 351269 8548698 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 60 26 SI DEBE SER EL HITO 60 

HITO 27 M. IZQ 351369 8548683 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 62 27 SI DEBE SER EL HITO 62 

HITO 28 M. IZQ 351573 8548601 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 67 28 SI DEBE SER EL HITO 67 

HITO 29 M. IZQ 351787 8548586 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 71 29 SI DEBE SER EL HITO 71 

HITO 30 M. IZQ 351889 8548589 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 73 30 SI DEBE SER EL HITO 73 
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HITO 31 M. IZQ 352037 8548555 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 75 21 SI DEBE SER EL HITO 75 

HITO 32 M. IZQ 352212 8548570 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 78 32 SI DEBE SER EL HITO 78 

HITO 33 M. IZQ 352300 8548539 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 79 33 SI DEBE SER EL HITO 79 

HITO 47 M. IZQ 355464 8548793 CAÑETE M. IZQ CAÑETE 106 47 SI DEBE SER EL HITO 106 

HITO 48  M. IZQ  355882  8548801  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  108  48  SI  

DEBE SER EL HITO 108  

HITO 49  M. IZQ  355990  8548788  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  110  49  SI  

DEBE SER EL HITO 110  

HITO 50  M. IZQ  356041  8548797  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  111  50  SI  

DEBE SER EL HITO 111  

HITO 51  M. IZQ  356100  8548780  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  112  51  SI  

DEBE SER EL HITO 112  

HITO 52  M. IZQ  356141  8548780  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  113  52  SI  

DEBE SER EL HITO 113  

HITO 53  M. IZQ  356245  8548738  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  115  53  SI  

DEBE SER EL HITO 115  

HITO 54  M. IZQ  356336  8548782  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  117  54  SI  

DEBE SER EL HITO 117  

HITO 55  M. IZQ  356558  8548803  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  121  55  SI  

DEBE SER EL HITO 121  

HITO 57  M. IZQ  357231  8548932  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  125  57  SI  

DEBE SER EL HITO 125  

HITO 58  M. IZQ  357289  8548994  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  126  58  SI  

DEBE SER EL HITO 126  

HITO 59  M. IZQ  357325  8549002  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  127  59  SI  

DEBE SER EL HITO 127  

HITO 60  M. IZQ  357539  8549096  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  131  60  SI  

DEBE SER EL HITO 131  

HITO 61  M. IZQ  357582  8549099  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  132  61  SI  

DEBE SER EL HITO 132  

HITO 62  M. IZQ  357711  8549189  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  135  62  SI  

DEBE SER EL HITO 135  

HITO 63  M. IZQ  357994  8549388  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  136  63  SI  

DEBE SER EL HITO 136  

HITO 64  M. IZQ  358214  8549557  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  137  64  SI  

DEBE SER EL HITO 137  

HITO 65  M. IZQ  358242  8549600  CAÑETE  M. IZQ  CAÑETE  138  65  SI  

DEBE SER EL HITO 138  

HITO 01  M. DER  347921  8548455  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  1  1  SI  

DEBE MODIFICAR EL HITO 1  

HITO 03  M. DER  348339  8548573  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  6  3  SI  DEBE SER EL HITO 06  

HITO 04  M. DER  348718  8548856  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  13  4  SI  DEBE SER EL HITO 13  

HITO 05  M. DER  348814  8548827  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  14  5  SI  DEBE SER EL HITO 14  

HITO 06  M. DER  348979  8548908  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  16  6  SI  DEBE SER EL HITO 16  

HITO 07  M. DER  349193  8548966  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  19  7  SI  DEBE SER EL HITO 19  

HITO 08  M. DER  349262  8549022  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  20  8  SI  DEBE SER EL HITO 20  

HITO 09  M. DER  349480  8549045  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  23  9  SI  DEBE SER EL HITO 23  

HITO 10  M. DER  349811  8549166  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  28  10  SI  DEBE SER EL HITO 28  

HITO 11  M. DER  350089  8549216  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  30  11  SI  DEBE SER EL HITO 30  

HITO 12  M. DER  350198  8549216  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  31  12  SI  DEBE SER EL HITO 31  

HITO 13  M. DER  350279  8549163  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  32  13  SI  DEBE SER EL HITO 32  

HITO 14  M. DER  350543  8549173  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  33  14  SI  DEBE SER EL HITO 33  

HITO 15  M. DER  350777  8549189  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  37  15  SI  DEBE SER EL HITO 37  

HITO 16  M. DER  350971  8549160  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  41  16  SI  DEBE SER EL HITO 41  

HITO 17  M. DER  351059  8549104  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  43  17  SI  DEBE SER EL HITO 43  
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HITO 18  M. DER  351257  8549022  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  48  18  SI  DEBE SER EL HITO 48  

HITO 20  M. DER  351658  8548867  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  58  20  SI  DEBE SER EL HITO 58  

HITO 21  M. DER  351720  8548822  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  60  21  SI  DEBE SER EL HITO 21  

HITO 22  M. DER  351931  8548775  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  64  22  SI  DEBE SER EL HITO 64  

HITO 23  M. DER  352178  8548772  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  69  23  SI  DEBE SER EL HITO 69  

HITO 24  M. DER  352379  8548765  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  72  24  SI  DEBE SER EL HITO 72  

HITO 25  M. DER  352581  8548726  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  73  25  SI  DEBE SER EL HITO 73  

HITO 26  M. DER  352617  8548753  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  74  26  SI  DEBE SER EL HITO 74  

HITO 27  M. DER  352764  8548754  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  78  27  SI  DEBE SER EL HITO 78  

HITO 29  M. DER  353015  8548726  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  84  29  SI  DEBE SER EL HITO 84  

HITO 31  M. DER  353228  8548777  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  88  31  SI  DEBE SER EL HITO 88  

HITO 33  M. DER  353404  8548807  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  91  33  SI  DEBE SER EL HITO 91  

HITO 34  M. DER  353543  8548789  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  94  34  SI  DEBE SER EL HITO 94  

HITO 36  M. DER  354037  8548892  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  105  36  SI  

DEBE SER EL HITO 105  

HITO 37  M. DER  354121  8548978  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  108  37  SI  

DEBE SER EL HITO 108  

HITO 38  M. DER  354268  8549038  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  111  38  SI  

DEBE SER EL HITO 111  

HITO 39  M. DER  354407  8548954  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  114  39  SI  

DEBE SER EL HITO 114  

HITO 41  M. DER  354832  8549009  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  118  41  SI  

DEBE SER EL HITO 118  

HITO 42  M. DER  355141  8549089  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  125  42  SI  

DEBE SER EL HITO 125  

HITO 43  M. DER  355374  8549120  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  129  43  SI  

DEBE SER EL HITO 129  

HITO 45  M. DER  355587  8549146  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  132  45  SI  

DEBE SER EL HITO 132  

HITO 46  M. DER  355767  8549171  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  136  46  SI  

DEBE SER EL HITO 136  

HITO 48  M. DER  356208  8549082  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  138  48  SI  

DEBE SER EL HITO 138  

HITO 49  M. DER  356424  8549093  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  139  49  SI  

DEBE SER EL HITO 139  

HITO 50  M. DER  356651  8549170  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  140  50  SI  

DEBE SER EL HITO 140  

HITO 56  M. DER  357721  8549601  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  154  56  SI  

DEBE SER EL HITO 154  

HITO 58  M. DER  357896  8549864  CAÑETE  M. DER  CAÑETE  157  58  SI  

DEBE SER EL HITO 157  

 
 
ARTÍCULO 2º.- Se dispone que todos los demás hitos señalados en la Resolución 

Directoral N° 374-2019-ANA-AAA-CAÑETE-FORTALEZA de fecha 19.03.2019, quedan 
subsistentes.  
 

ARTÍCULO 3º.- Notificar la presente Resolución Directoral a la Municipalidad 
Provincial de Cañete, a la Municipalidad Distrital de Nuevo Imperial, a la Municipalidad Distrital 
de Lunahuaná, Gobierno Regional de Lima, al Ministerio de Vivienda Construcción y 
Saneamiento, al Organismo de Formalización de la Propiedad Informal – COFOPRI, Centro 
Nacional de Estimación, Prevención y Reducción de Riesgos de Desastres – CENEPRED, 
Oficina Registral de Lima, Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, Superintendencia de 
Bienes Nacionales - SBN y la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor de Cañete, y 
remitir copia a la Administración Local de Agua Mala Omas Cañete a fin de realizar las 
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acciones pertinentes para su conocimiento en el desarrollo del ámbito y su preservación como 
dominio público hidráulico de la faja marginal delimitada, conforme a Ley. 

 
Regístrese y comuníquese, 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 

PANTALION HUACHANI MAYTA 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - CAÑETE FORTALEZA 
 

 

PHM/Peker F. 
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